
výroční 
zpráva

2021
Junák – český skaut,
středisko vranovice,

z.s



Než jsme se nadáli, už máme za sebou další
rok a s ním pravidelné ohlédnutí za rokem

minulým. Ohlédnutí je to příjemné. Překonali
jsme těžké chvíle v podobě pandemie 

a našemu středisku se daří. Viditelným
měřítkem úspěchu je čím dál větší příliv

nováčků. Jsme ale hrdí také na pokroky, které
nejsou na první pohled patrné. Je to

například stále efektivnější rádcovské
vzdělávání nebo zapojování starších skautů

do vedení oddílu. Tak nám držte palce, ať 
se daří i nadále. Děkujeme za přízeň!

Jan Korčák
vedoucí střediska 

ÚVODNÍ SLOVO



VEDENÍ STŘEDISKA
VEDOUCÍ STŘEDISKA: Jan Korčák (Korky)
ZÁSTUPCE VEDOUCÍHO: Jan Kříž (Pádlo)

HOSPODÁŘSKÝ ZPRAVODAJ: Magdaléna Dybová
PŘEDSEDA REVIZNÍ KOMISE: Pavel Kukleta (Zachar)

MEDIÁLNÍ ZPRAVODAJ: Jan Kříž (Pádlo)
SPRÁVCE STŘEDISKOVÉHO MAJETKU: Tomáš Furch

(ToFu)
STŘEDISKOVÁ RADA

Střediskovou radu tvoří vedoucí a zástupce vedoucího
střediska, a také vůdci jednotlivých oddílů oddílů. V

tomto roce to byli konkrétně:
VRANOVICE: Jiří Mazuch 

HUSTOPEČE: Veronika Šumpichová (VeFu)
KŘEPICE: Šimon Novotný (Máma)

UHERČICE: Kristýna Vildová (Kikina)
POHOŘELICE: Petr Maršálek (Gábi)

ROSICE: Kateřina Sůkalová
 

Naše středisko pokrývá činnost 6 oddílů působících ve Vranovicích,
Hustopečích, Křepicích, Uherčicích, Pohořelicích a v Rosicích u Brna.

Dohromady má středisko přes 400 členů, napříč věkovými
kategoriemi od nejmladších Benjmaníků po nejstarší Oldskauty.

Každoročně pořádáme společné tábory, pravidelné i nepravidelné
střediskové akce, a také ples pro všechny naše přátele.

Něco o nás



Střediskové akce v roce 2021

Kvůli covidové situaci
tento rok proběhly jen
střediskové a oddílové

tábory, tj. střediskový pro
VaS a SaS, oddílový tábor
Uherčič, oddílový tábor

Pohořelic a oddílový
tábor Křepic.



Od září roku 2021 vede oddíl Jiří Mazuch. V současné době zažíváme také nebývalý nárůst
počtu mladších členů, takže usilujeme o opravu klubovny nebo sehnání nových prostor tak,

aby v jednu dobu mohly fungovat dvě družiny současně. Nyní máme 8 družin, které se v
klubovně potkávají v 5 pracovních dnech v jedné místnosti. Oddíl má nové vedení, které si

postupně dodělává činovnické kvalifikace. Pokud budeme mít dost kvalifikovaných
vedoucích je jednou z cest zlepšení práce oddílu jeho rozdělení na více oddílů, což by bylo

rozumné, neboť v současné době má oddíl 97 členů, z nichž 71 je do 15 let. Oproti loňskému
roku přibylo 5 členů, což je v této době skvělé.

2. oddíl "jaguáři" vranovice

vůdce oddílu:
Jiří Mazuch

zástupce vůdce oddílu:
Pavel Kukleta (Zachar)

 
další členové oddílové rady:

Anička Vybíralová, Adéla Rapcová, 
Eliška Rapcová, Tereza Bubeníková,

Kateřina Hochmanová, Veronika Hochmanová,
Natálie Skalníková, Eva Brychtová,

Aneta Nohelová, Magdalena Vybíralová,
Martin Malenovský, Jan Rokyta,
Lucie Šaňáková, Marek Mazuch,
Václav Kukleta, Michal Mazuch 

 



Rok 2021 byl pro hustopečský skautský oddíl velkou zkouškou. Opatření zaváděná při boji proti
pandemii covidu-19 v první polovině roku nedovolovala osobní setkávání a veškerý kontakt mezi členy

oddílu se přesunul do online prostoru.
Druhá polovina roku byla zahájena 30. výročím oddílu pořádaným na Křížovém vrchu. Od vypuknutí
pandemie však nebylo příliš mnoho příležitostí na její uspořádání, uskutečnila se tedy až letos v září.
Velkým překvapením bylo nalezení naší historické oddílové vlajky místním Klubem českých turistů. A
protože (dle našich soukromých zdrojů) její stáří sahá nejspíše až k období kolem druhé světové války,

bylo tím tak prokázáno, že junák v Hustopečích má kořeny již řadu desítek let.
Oddíl od r. 1990 také vystřídal několik kluboven a momentálně sídlí v budově bývalé ZUŠ na Pitnerově

ulici. Snažíme se tyto prostory, které máme v pronájmu od města, upravit a zvelebit pro běžnou
skautskou činnost.

Oddíl má stálé vedení (vůdkyně oddílu a dvě zástupkyně), dále 10 rádců a 10 podrádců. Počet členů
oddílu dosáhl 74 členů. Oproti roku 2020 došlo o nárůst jednoho člena.

3. oddíl "za jeden provaz" hustopeče

vůdkyně oddílu:
Veronika Šumpichová (VeFu)

zástupci vůdce oddílu:
Magdaléna Dybová, Lucie Kleinová

 
další členové oddílové rady:

Václav Kuric (Brutus), Jan Novák (Emanuel),
Ondřej Křižánek (Karlík), Jakub Otřísal (César),

Matylda Střelcová, Jitka Ondryhalová,
Eliška Klepáčová, Eliška Ambrosová,

Veronika Večeřová (Meruňka), Štěpán Prokeš,
Jan Frank (Frenký), Vojtěch Frank (Kevin),

Lenka Vybíralová, Kateřina Loskotová (Škubánek),
Nela Plotová, Tomáš Knápek

 
 



vůdceoddílu:
Šimon Novotný (Máma)

zástupkyně vůdce oddílu:
Hedvika Procházková

 
další členové oddílové rady:

Anežka Procházková, Jan Procházka,
František Procházka, Vesna Anna Novotná,

Tereza Havlovičová, Klára Eliášová,
Patrik Beck, Květoslava Kovaříková,

Mikuláš Nevídal, Kristýna Nevídalová,
Kryštof Májek, Ondřej List,

Vlastimil Hýbl, Klára Loskotová
 
 
 
 
 

Od začátku obnovení oddílu jsme měli jasnou prioritu, a to byla
rekonstrukce skautské klubovny a vybudování stabilního zázemí

pro schůzky. S tím nám nejvíce pomohl pan farář Vít Fatěna a
několik dalších dobrovolníků z řad rodičů a přátel. Během

pandemie koronaviru jsme se potýkali s úbytkem členů, ale znovu
se snažíme s vedoucími pozvednout členskou základnu na
původní počet. Momentálně máme přibližně 20 dětí a 16

vedoucích. 

4. oddíl "gaudete" křepice



vůdkyně oddílu:
Kristýna Vildová

zástupkyně vůdkyně oddílu:
Kateřina Prchalová

 
další členové oddílové rady:

Adéla Předešlá, Vojtěch Rohrer (Qéčko),
Anna Rohrerová (KoHo), Karolína Řezníčková

V roce 2021 jsme měli v oddíle registrovaných celkem 45 členů. A z toho polovinu
naší členské základny tvořili Benjamínci, naši nejmladší. Benjamínci se scházejí
každý týden na hodinu a půl a hlavní náplní jejich činnosti je hraní her. Družiny

vlčat a světlušek se zaměřují na náročnější aktivity. Poznávají přírodu, učí se první
šifry a uzly a v neposlední řadě poznávají sami sebe a své kamarády z družiny i

oddílu. V září roku 2021 nám vzniká nová družina skautek. Naši vedoucí se starají o
spokojenost našich dětí během schůzek a pořádají pro ně různé akce, výlety do

přírody a oddílové výpravy. 

5. oddíl "kolbiza" uherčice



vůdce oddílu:
Petr Maršálek (Gábi)

zástupce vůdce oddílu:
Jan Kříž (Pádlo)

 
další členové oddílové rady:

Adéla Blovská, Kristýna Blovská,
Matěj Třasák (Piko), Milan Vašuta, 

Ondřej Hlavinka (Mauglí), Martin Vrbka,
Oliver Švec (Olivander), Pavel Hulman, 

Adam Limberský (Limba), 
Dana Janíčková, Leoš Mánek,

Pavel Míča (Metr)
 
 
 
 

Přestože první část roku nebylo možné pořádat schůzky jednotlivých družinek prezenčně a
musely jsme je tudíž přesunout do kyberprostoru, vedoucí z našeho Pohořelického oddílu se z

plných sil snažili zajistit svým svěřencům kvalitní zábavu. Kromě přípravy již zmíněných
netradičních družinových online setkání jsme také neváhali věnovat svůj čas a tvůrčí

schopnosti na přípravu několika ntradičních venkovních aktivit, aby tak aspoň částečně
členům vynahradili zábavu z družinovek a požitek z osobního setkávání.

Celý rok také provázely úpravy nové skautské klubovny v budově staré myslivny, dnes nazývané
„Skautský dům“, a její příprava k provozu. Společně s nimi proběhlo i několik brigád, jejichž

cílem bylo uzpůsobit klubovnu všem našim potřebám a především příprava dřeva na zimu. Za
úspěšnost těchto nezbytných akcí vděčíme i mnohým z řad rodičů našich členů a

podporovatelů skautského oddílu Ignis Pohořelice.

 6. oddíl "ignis" Pohořelice



vůdkyně oddílu:
Kateřina Sůkalová

zástupce vůdce oddílu:
Petr Sůkal (Marcel)

další členové oddílové rady:
Michaela Olšaníková, Petr Fischer (Adept),
Zdeněk Selucký, Barbora Janková (Houska)

Naše činnost byla opět ovlivněna zákazy a omezeními. Jarní část roku jsme trávili převážně
online, ale hned koncem května jsme obnovili prezenční činnost. Využili jsme také spolupráci s

rodiči, kteří nám pomohli vyrobit nové podsadové stany, díky kterým jsme mohli rozšířit
kapacitu letních táborů. Od svého založení v roce 2014 se náš oddíl každý rok rozrůstá o nové
členy. Bez většího úsilí se nám daří přijímat nováčky a stále evidujeme velký zájem o členství v

našem oddíle jak ze strany rodičů rosických dětí, tak ze strany dětí samotných, který se nám
zatím daří uspokojovat. Dostáváme se ale na hranu vlastních kapacit a výzvou dalších let bude

řešení otázky, jakým způsobem se nám podaří nabídnout možnost vyrůstat ve skautském
oddíle všem zájemcům.

7. oddíl "esox" rosice



statistiky a hospodaření

Počet členů
střediska

405

Počty jednotlivých
věkových kategorií

Benjamínci
Vlčata/světlušky
Skauti/skautky
Roveři/rangers
Ostatní
Celkem 
(včetně dospělých)

76
143
105
59
22

 
405

Příjmy střediska Výdaje střediska
Přijaté příspěvky
Provozní dotace
Tržby za vlastní výkon a za zboží
Ostatní příjmy

CELKEM

Spotřebované nákupy a
nakupované služby
Daně a poplatky

CELKEM

239 000 Kč
249 000 Kč

15 000 Kč
    504 000 Kč

 
1 007 000 Kč

908 000 Kč
3 000 Kč

911 000 Kč

Přebytek hospodaření slouží k vytvoření rezervy vhodné k pokrytí náročnějších investic
střediska v budoucnu. Středisku chybí především sklad vybavení a louka k táboření.



Výroční
zpráva

2021

Buď připraven!

Junák - český skaut,
středisko Vranovice, z. s.

Nádražní 113
Vranovice

691 25
 

IČO: 711 962 93
 

web: www.junakvranovice.cz

děkujeme všem sponzorům 
a podporovatelům


